
225N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016Parte I

nelle more della ridefinizione dell’intero

assetto del sistema sanitario regionale, di cui

alla L.R. 26.11.2015 n. 53.

Gli allegati sono pubblicati sul portale isti-

tuzionale www.regione.basilicata.it.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

REGIONALE 29 dicembre 2015, n. 1760.

D.Lgs. 29 marzo 2004 n. 102 e ss.mm.ii. -

Precipitazioni nevose e successive piogge

persistenti verificatesi nel periodo compreso

tra il 1° e il 17 febbraio 2012 nelle Province

di Matera e Potenza. D.G.R. n. 1071 del

7/08/2012. Approvazione elenchi provvisori.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante

“Norme Generali sull’Ordinamento del Lavoro

alle Dipendenze delle Amministrazioni

Pubbliche” e successive modificazioni ed inte-

grazioni;

VISTA la L.R. 2 marzo 1996 n. 12 concernente la

“Riforma dell’Organizzazione Amministrativa

Regionale” come successivamente modificata

ed integrata;

VISTA la D.G.R. 13 gennaio 1998 n. 11 con la

quale sono stati individuati gli atti rientranti

in via generale nelle competenze della Giunta

Regionale;

VISTA la D.G.R. 5 ottobre 2005 n. 2017 e sue

successive modificazioni con cui sono state

individuate le strutture dirigenziali ed è stata

stabilita la declaratoria dei compiti alle mede-

sime assegnati;

VISTA la L.R. 25 ottobre 2010 n. 31 che all’arti-

colo 2 reca norme di adeguamento delle

disposizioni regionali all’art. 19 del D.Lgs.

165/2001 in materia di conferimento delle

funzioni dirigenziali;

VISTA la D.G.R. 2047 del 14 dicembre 2010 con-

cernente il conferimento degli incarichi di

direzione, ai Dirigenti regionali a tempo inde-

terminato, delle strutture e delle posizioni

dirigenziali dei Dipartimenti dell ’Area

Istituzionale della Giunta;

VISTA la D.G.R. 23 aprile 2008 n. 539, modifica-

tiva della D.G.R. n. 607/2006, con la quale è

stata approvata la disciplina dell’iter procedu-

rale delle proposte di Deliberazioni della

Giunta Regionale e dei Provvedimenti

Dirigenziali;

VISTI i decreti datati 27/12/2013 con i quali il

Presidente della Regione ha conferito le dele-

ghe assessorili;

VISTA la D.G.R. 19 febbraio 2014 n. 232 con la

quale è stato conferito l’incarico di Dirigente

Generale del Dipartimento Politiche Agricole

e Forestali;

VISTA la D.G.R. 19 febbraio 2014 n. 227 “Deno -

minazione e configurazione dei Dipartimenti

Regionali relativi alle aree istituzionali della

Presidenza della Giunta e della Giunta Regio -

nale”;

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 693 “Ridefi -

nizione numero e configurazione dei Diparti -

menti Regionali relativi alle aree istituzionali

Presidenza della Giunta e Giunta Regionale.

Modifica parziale D.G.R. n. 227/2014”;

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 694 “Dimen -

sionamento ed articolazione delle strutture e

delle posizioni dirigenziali delle aree istituzio-

nali della Presidenza della Giunta e della

Giunta regionale. Individuazione delle strut-

ture e delle posizioni dirigenziali individuali e

declaratoria dei compiti loro assegnati”;

VISTA la D.G.R. 10 giugno 2014 n. 695 “Diri -

genti regionali a tempo indeterminato. Confe -

rimento incarichi di direzione delle strutture

dirigenziali dei Dipartimenti regionali del -

l’Area istituzionale della Presidenza della

Giunta e della Giunta”;

VISTA la Legge Regionale del 6 settembre 2001

n. 34, relativa al nuovo ordinamento contabile

della Regione Basilicata;

VISTA la L.R. 21/12/2012, n. 36 e s.m.i.;

VISTA la L.R. 27/01/2015 n. 4 “Collegato alla

Legge di Stabilità regionale 2015”;

VISTA la L.R. 27/01/2015 n. 5 “Legge di Stabilità

regionale 2015”;

LuCoglia
Barra



Parte IN. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016226

VISTA la L.R. 27/01/2015 n. 6 “Bilancio di

Previsione per l’Esercizio Finanziario 2015 e

Bilancio Pluriennale per il triennio 2015/

2017”;

VISTA la D.G.R. n. 114 del 3/02/15 “Approva -

zione della ripartizione finanziaria in capitoli

dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e

delle missioni, programmi e titoli delle spese

del Bilancio di Previsione per l’Esercizio

Finanziario 2015 e Bilancio Pluriennale

2015/2017”;

VISTE la D.G.R. n. 691/2015 e la D.G.R. 

n. 771/2015 concernenti il conferimento, ai

sensi dell ’art. 2, comma 7, della L.R. 

n. 31/2010, degli incarichi di direzione di talu-

ni Uffici del Dipartimento Politiche Agricole e

Forestali, con decorrenza dall’1 luglio 2015;

VISTO il D.Lgs. n. 102 del 29 marzo 2004 relati-

vo a “Interventi finanziari a sostegno delle

imprese agricole a norma dell’art. 1, comma 2

lettera i della Legge 7 marzo 2003 n. 38 e

ss.mm. e ii.;

VISTO il D.P.R. 503/1999 “Regolamento recante

norme per l’istituzione della Carta dell’agri-

coltore e del pescatore e dell’anagrafe delle

aziende agricole, in attuazione dell’artico-

lo 14, comma 3, del decreto legislativo

30 aprile 1998, n. 173”;

RICHIAMATA la D.G.R. n. 614 del 17/05/2012

con la quale si delimitavano le aree danneg-

giate dalle precipitazioni nevose e successive

piogge persistenti verificatesi nel periodo

compreso tra il 1° e il 17 febbraio 2012 nelle

Province di Matera e di Potenza e si richiede-

va al MIPAAF la declaratoria della ecceziona-

lità degli eventi;

VISTO il Decreto del MIPAAF del 5 luglio 2012,

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 168 del

20/07/2012 con il quale, in accoglimento della

proposta della Regione Basilicata, veniva

dichiarata l’esistenza del carattere di eccezio-

nalità degli eventi calamitosi legati all’eccesso

di neve verificatosi dall’1 febbraio 2012 al 

17 febbraio 2012 nell’area individuata dalla

D.G.R. 614/2012;

VISTA la D.G.R. n. 1071 del 7/08/2012 “Presa

d’atto Decreto Mi.P.A.A.F. 5 luglio 2012 pub-

blicato sulla G.U. n. 168 del 20/07/2012 -

Pubblicazione Avviso ai sensi dell’art. 5 D.Lgs.

102/2004 per le aree individuate dalla Deli -

bera n. 614/2012” con la quale veniva pubbli-

cato l’avviso contenente le modalità operative

e le procedure per la concessione di provvi-

denze a ristoro dei danni subiti a seguito

dell’evento calamitoso de quo;

PRESO ATTO che con la D.D. n. 612 del

24/06/2015 è stato adottato il manuale di

istruttoria per le domande a valere sull’Avviso

ex D.G.R. 1071/2012 - D.Lgs. 102/2004 e

ss.mm. e ii.”;

VISTO il D.M. 7/12/2012 n. 5432 con il quale, su

conforme parere della Conferenza Stato

Regioni, è stato disposto il prelevamento dal

Fondo di Solidarietà Nazionale ed accreditato

a favore della Regione Basilicata l’importo

totale di € 1.577.066,00 per gli eventi: alluvio-

ne del 18 febbraio e 1° marzo 2011 nelle

Province di Matera e Potenza ed eccesso di

neve febbraio 2012 Province di Matera e

Potenza;

CONSIDERATO che, a fronte dell’importo totale

di € 1.577.066,00 accreditato in favore della

Regione Basilicata per gli eventi calamitosi di

cui sopra, la somma pari ad € 644.770,14 

è stata destinata, al ristoro dei danni per l’al-

luvione del 18 febbraio e 1° marzo 2011 nelle

Province di Matera e Potenza e la somma pari

ad € 912.295,86 per il ristoro dei danni conse-

guenti all’eccesso di neve febbraio 2012

Province di Matera e Potenza;

CONSIDERATO che tale somma di € 912.295,86

costituisce, pertanto, la disponibilità finanzia-

ria relativa all’avviso approvato con D.G.R. 

n. 1071/2012;

PRESO ATTO che l’attività istruttoria delle

istanze a valere sull’Avviso ex D.G.R.

1071/2012, condotta ai sensi della sopra citata

D.D. n. 612/2015 si è conclusa con la formaliz-

zazione dei seguenti documenti:



227N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016Parte I

• Elenco delle istanze pervenute, in numero

pari a 169 (Allegato A);

• Elenco delle istanze ammesse e finanziabi-

li, in numero pari a 33 (Allegato B) con una

spesa ammessa di € 1.396.578,29 ed 

un contributo provvisorio ammesso di 

€ 912.295,86 pari ad una percentuale prov-

visoria del 65,3236;

• Elenco delle istanze non ammesse, in

numero pari a 136, con relativa motivazio-

ne di esclusione (Allegato C);

PRESO ATTO che il contributo ammesso e la

relativa percentuale sono da ritenersi provvi-

sori stante la necessità di considerare la possi-

bile ricezione di ricorsi accoglibili;

RAVVISATA la necessità di stabilire che la pub-

blicazione del provvedimento di approvazione

degli elenchi sul BUR Basilicata assumerà

valore di notifica degli esiti della procedura

istruttoria per i soggetti ivi inclusi a decorrere

dalla data della sua pubblicazione;

RITENUTO necessario di assegnare un termine

di 15 giorni, decorrenti dalla data di pubblica-

zione sul BUR Basilicata del presente provve-

dimento, per presentare eventuali ricorsi

amministrativi, così come previsto dal

manuale di istruttoria adottato con la Deter -

minazione Dirigenziale n. 612 del 24/06/2015;

SU PROPOSTA dell’Assessore al ramo;

AD UNANIMITA’ di voti;

DELIBERA

– le premesse costituiscono parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

– di dare atto che la dotazione finanziaria

ammonta ad € 912.295,86 ex D.M. 7 dicem-

bre 2012 n. 5432;

– di approvare le risultanze istruttorie delle

istanze presentate ex D.G.R. 1071/2012 per le

precipitazioni nevose e successive piogge per-

sistenti verificatesi nel periodo compreso tra

il 1° e il 17 febbraio 2012 nelle Province di

Matera e Potenza, espletate dall’Ufficio prepo-

sto, formalizzate negli allegati di seguito indi-

cati, da ritenere parte integrante e sostanziale

del presente atto:

• Elenco delle istanze pervenute, in numero

pari a 169 (Allegato A);

• Elenco delle istanze ammesse e finanziabi-

li, in numero pari a 33 (Allegato B) con una

spesa ammessa di € 1.396.578,29 ed 

un contributo provvisorio ammesso di 

€ 912.295,86 pari ad una percentuale prov-

visoria del 65,3236;

• Elenco delle istanze non ammesse, in

numero pari a 136, con relativa motivazio-

ne di esclusione (Allegato C);

– di dare atto che eventuali ricorsi amministra-

tivi dovranno pervenire all’Ufficio “Sostegno

alle Imprese Agricole, alle Infrastrutture

Rurali ed allo Sviluppo della Proprietà del

Dipartimento Politiche Agricole e Forestali,

Via Vincenzo Verrastro, 10 - 85100 Potenza,

entro e non oltre il 15° (quindicesimo) giorno,

decorrente dalla data di pubblicazione sul

BUR della presente, che costituisce a tutti gli

effetti notifica ai soggetti interessati;

– di stabilire che la pubblicazione del provvedi-

mento di approvazione degli elenchi sul BUR

Basilicata assumerà valore di notifica degli

esiti della procedura istruttoria per i soggetti

ivi inclusi a decorrere dalla data della sua

pubblicazione.



228 N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 Parte I



Parte I N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 229



230 N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 Parte I



Parte I N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 231



232 N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 Parte I



Parte I N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 233



234 N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 Parte I



Parte I N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 235



236 N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 Parte I



Parte I N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 237



238 N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 Parte I



Parte I N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 239



240 N. 2 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 16-1-2016 Parte I


